
1)     Allgemeine Preise für die Versorgung mit Erdgas im Rahmen der Grundversorgung

gültig ab 01.01.2024

netto brutto

Stadtwerke Klassik Gas

Arbeitspreis je kWh 10,05 ct 11,96 ct

Grundpreis je Monat 14,20 €       16,90 €  

Aktuelle Zusammensetzung der Allgemeinen Preise siehe Seite 2.

Für leistungsgemessene Kunden wird im Rahmen der Grundversorgung ein Arbeitspreis von

12,00 ct/kWh und ein Grundpreis von 1.200 €/Jahr berechnet. Die Preise erhöhen sich um die 

Entgelte für Netznutzung, Messstellenbetrieb und Abrechnung sowie um die Konzessionsabgabe, die das

Unternehmen an Netzbetreiber/Messstellenbetreiber in der jeweils gültigen Höhe zu leisten hat.
Zusätzlich wird ein Leistungspreis in Höhe von 14,8793 €/kWh/h für die maximale Stundenleistung im
Jahr in Rechnung gestellt. Alle Preise gelten zzgl. der derzeit gültigen Umsatzsteuer.

Die Energiemengen werden auf Basis des im Gaszähler gemessenen Volumens (m³) entsprechend dem
DVGW-Arbeitsblatt G 685 "Gasabrechnung" ermittelt.

Die unter 1) genannten Allgemeinen Preise gelten für Haushaltskunden, die Energie überwiegend für den 
Eigenverbrauch im Haushalt oder für einen Jahresverbrauch von 10.000 kWh nicht 
übersteigenden Eigenverbrauch für berufliche, landwirtschaftliche oder gewerbliche Zwecke.
Die Preise gelten auch für Nicht-Haushaltskunden mit einem Jahresverbrauch über 10.000 kWh,
für die kein gültiger Sondervertrag abgeschlossen worden ist. 

Für Kunden im Tarif Vesalia Gas premium wird ein Arbeitspreis von netto 9,08 ct/kWh und ein Grundpreis €/Monat.
von netto 12,52 €/Monat. Dies entspricht incl. der derzeit gültigen Umsatzsteuer von 19 % einen Arbeitspreis 
von 10,81 ct/kWh und einen Grundpreis von 14,90 €/Monat.

In den Allgemeinen Preisen ist für die Abnahme von Gas ausschließlich für Kochen und Warmwasser eine
Konzessionsabgabe von 0,61 ct/kWh enthalten, bei sonstigen Tariflieferungen von 0,27 ct/kWh. 
In den Sonderpreisen ist eine Konzessionsabgabe von 0,03 ct/kWh enthalten. 

Die Allgemeinen Preise und Sonderpreise enthalten die derzeit gültigen Steuern auf Erdgas in Höhe von 
netto 0,55 ct/kWh (brutto 0,59 ct/kWh).

Wesel, 29.03.2024

Geschäftsführung

Preisblatt

Stadtwerke Wesel GmbH

für die Versorgung mit Erdgas im Grundversorgungsgebiet (PLZ 46483, 46485, 46487) 

der Stadtwerke Wesel GmbH

gültig ab dem 1. Januar 2024



gültig ab dem 1. Januar 2024 €/Monat
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In den Nettopreis fließen ein:

-

-

-

Gasspeicherumlage -

-

0,61

- - 0,27 -

- - - 0,03

14,20 7,888 8,228 8,468

Konzessionsabgabe sonstige Tariflieferung

Konzessionsabgabe Sondervereinbarung

verbleibende Kostenanteile Vertrieb + Netznutzung pro Jahr

Aktuelle Zusammensetzung der Allgemeinen Preise für die Versorgung mit Erdgas

 im Rahmen der Grundversorgung (Stand: 29.03.2024):

0,8160

ct/kWh

CO2-Preis

Konvertierungsumlage

-Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Monat brutto

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr netto

Verbrauchspreis pro verbrauchter kWh netto

Verbrauchspreis pro verbrauchter kWh brutto

Konzessionsabgabe Kochen und Warmwasser

0,1860

Im Bruttopreis enthaltene Umsatzsteuer: 7 %

Energiesteuer

SLP-Bilanzierungsumlage 0,0000

0,0000

11,96

1,91

-

10,05

0,5500


